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تحلیل روز

غزه؛ فراتر از فاجعه 

دکتر سیدرضی عمادی -»وضعیت نــوار غزه 
پس از گذشت ۱۵ سال محاصره زمینی، دریایی و 
هوایی این منطقه، فاجعه بار شده است.« این جمله 
ــزارش اخیر سازمان ملل آمــده اســت. رژیم  در گ
صهیونیستی از سال 2006 باریکه غزه را تحت 
محاصره همه جانبه قرار داده است. علت اصلی 
محاصره غزه توسط رژیم صهیونیستی، پیروزی 
جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( در 
انتخابات پارلمانی و شکست جنبش فتح و توافق 
امنیتی مصر و رژیم صهیونیستی بود.با وجود این که 
دولت برآمده از انتخابات پارلمانی فلسطین در اثر 
درگیری داخلی، فروپاشید و جنبش فتح بار دیگر 
قدرت را در اختیار گرفت، اما محاصره غزه توسط 
رژیم اسرائیل نه تنها پایان نیافت بلکه همچنان ادامه 
دارد. بر اساس گزارش کانون مطالعات سیاسی 
اقتصادی فلسطین، در سال 202۱ بیش از نیمی 
از خانواده های فلسطینی فاقد امنیت غذایی بودند.
علاوه بر ناامنی غذایی، وضعیت بهداشتی و پزشکی 
نیز در باریکه غزه وخیم است. هزاران نفر از مردم 
غزه با وجود درگیر بودن در بیماری های مهلک، 
اما امکان خروج از غزه را برای درمان بیماری خود 
ندارند.ارسال دارو به باریکه غزه نیز به دلیل محاصره 
آن توسط رژیم صهیونیستی وجود ندارد. نکته این 
جاست با وجود این که سازمان ملل متحد و ارکان 
آن تاکنون بارها درباره فاجعه انسانی در باریکه غزه 
هشدار دادند و حتی سازمان ملل متحد نیز باریکه 
غزه را بزرگ ترین »زندان روباز« جهان توصیف کرد، 
اما تاکنون هیچ اقدامی از سوی این نهاد برای متوقف 

کردن محاصره غزه انجام نشده است.

چنین  نیست  لازم  هستم.  خشمگین  ــن  »م
اتفاقاتی بیفتد. ما فقط یک بار در سال چهارم 
تیراندازی های  می گیریم،  جشن  را  ژوئــیــه 

دسته جمعی اما به یک سنت هفتگی - بله، به 
یک سنت هفتگی - تبدیل شده اســت.« جی 
رابرت پریتزکر، فرماندار دموکرات ایلینویز، 

ایالتی که در آن یک حمله خونین رخ داده، با 
انتقاد از تیراندازی دسته جمعی، آن را یک 
»سنت آمریکایی« دانست و گفت: »متاسفانه 
افرادی هستند که می گویند هنوز وقت صحبت 
ــن حــادثــه ساعت  دربـــاره اسلحه نیست.« ای
۱0:۱۴ صبح روز دوشنبه ۴ ژوئیه در هایلند 
از مناطق ثروتمندنشین حومه  ــارک، یکی  پ
شیکاگو، در حالی که جمعیت حدود ۳0 هزار 
نفری )۹0 درصد سفید پوست( برای حضور در 
رژه روز استقلال آمریکا به خیابان آمده بودند، 
رخ داد. در اواخر این مراسم، یک جوان مسلح با 
مسلسلی پرقدرت، از روی پشت بام، و از راه دور 
به سوی خانواده ها و کودکان دوچرخه سوار 
آتش گشود و حداقل 6 نفر را کشت و 2۴ نفر 
را زخمی کــرد. مظنون یک پسر جــوان 2۱ یا 
22 ساله سفید پوست به نام »رابرت ای کریمو« 
است. پلیس وی را که به عنوان یک خواننده 
رپ محلی شناخته می شود، چند ساعت پس 
از ایــن تیراندازی دستگیر و بــازداشــت کرده 
است. هنوز انگیزه او از این حملات مشخص 

فاجعه  ــن  ای باختگان  ــان  ج از  یکی  نیست. 
نیکلاس تولدو نام داشت؛ مردی در اواخر ۷0 
مراسم  در  شرکتش  اصلی  دلیل  که  سالگی 
این بود که به مراقبت تمام وقت نیاز داشت و 
خانواده اش نمی خواستند تماشای ویژه مراسم 
جشن استقلال را از دست بدهند. خانواده اش 
خانوادگی  روز  یک  تا  رفتیم  »مــا  می گویند: 
خوب داشته باشیم و ناگهان این تیراندازی ها 
اتفاق افتاد و مثل همه مردم شروع به دویدن 
کردیم و این حادثه رقم خورد.« تیراندازی روز 
دوشنبه در شیکاگو بخشی از یک موج خشونت 
بار تیراندازی در ایالات متحده است که سالانه 
تقریبا ۴0 هــزار کشته به جا مــی گــذارد. این 
تیراندازی در حالی رخ می دهد که آمریکا در 
تلاش است تا از افزایش خشونت های اسلحه 
جلوگیری کند و پس از یک رشته حوادث مرگبار 
اخیر، از جمله قتل عــام در مدرسه ابتدایی 
تگزاس و سوپرمارکتی در بوفالو، درخواست ها 
برای وضع مقررات سختگیرانه تر سلاح در این 

کشور افزایش یافته است. 

پیشخوان بین الملل 

نــشــریــه نــیــوریــپــابــلــیــک با 
ــا مریک  انــتــخــاب تیتر »آیـ
گارلند از دموکراسی دفاع 
می کند؟« معتقد است این 
تصمیم بزرگ ترین تصمیم 
زندگی  دادستان کل آمریکا 
خواهد بود و شاید می تواند 

تعیین کننده آینده دموکراسی در ایالات متحده نیز 
باشد. گارلند که مسئول اصلی تحقیق در خصوص 
وقایع حمله   به ساختمان کنگره به خاطر ادعای 
ترامپ در خصوص تقلب درانتخابات است، هنوز 
تصمیم قطعی در خصوص محاکمه یا عدم محاکمه 
ترامپ   نگرفته است. این تحولات در حالی است 
که ترامپ هم قصد اعــلام قریب الوقوع  نامزدی 

انتخابات آینده ریاست جمهوری را دارد .

چهره روز 

پوتین در پی سقوط لیسیچانسک، فرمان ادامه جنگ را صادر کرد

هدف بعدی، تسخیر کامل دونباس 
ــس جــمــهــور روســیــه در  ــی پــس از ایــن کــه رئ
»لوهانسک« اعلام پیروزی کرد و جنگ پنج ماهه 
وارد مرحله جدیدی شد، نیروهای روسیه هدف 
بعدی خود را »دونتسک« واقع در شرق اوکراین 
قرار دادند. تصرف لوهانسک بزرگ ترین پیروزی 
روسیه از زمــان تصرف بندر جنوبی ماریوپل 
در اواخر ماه می است. ولادیمیر پوتین به وزیر 
دفــاع خــود دستور داده حملات تهاجمی در 
اوکراین را پس از تسخیر شهر لیسیچانسک ادامه 
بدهند. سقوط لیسیچانسک به معنای تسخیر 
کامل منطقه لوهانسک به دست روسیه است. 
ارتش اوکراین می گوید روسیه حالا بمباران 
شهرهای نزدیک به منطقه دونتسک را شدت 
بخشیده است از جمله این مناطق می توان به 
طور خاص ناحیه پیرامون اسلویانسک و جاده 
بین لیسیچانسک و بخومت اشاره کرد. دونتسک 
و لوهانسک هر دو بخشی از منطقه صنعتی 
دونباس هستند. پوتین در ماه فوریه تمامی 
مناطقی  عنوان  به  را  دونتسک  و  لوهانسک 
مستقل از اوکــرایــن و خودمختار به رسمیت 
اوکراینی، سه شنبه  نیروهای  ــود.  ب شناخته 

۵ ژوئیه )۱۴ تیر(، خطوط دفاعی جدیدی 
در دونتسک تشکیل دادنــد؛ استانی که هنوز 
شهرهای بزرگ آن در کنترل اوکراینی هاست. 
امــا در طــرف مقابل، ولادیمیر پوتین، رئیس 
جمهوری روسیه به سربازانش استراحت کامل 
داده تا آمادگی نظامی خود را بازیابند، با این 
حال واحدهای آن ها در مناطق دیگر به جنگ 
ادامه می دهند. به گفته پاولو کیریلنکو، فرماندار 
دونتسک، نیروهای روسی طی روزهای دوشنبه 
و سه شنبه دو شهر اسلوویانسک و کراماتورسک 
را گلوله باران کردند. او در این باره گفت: »این 
نیز  دشمن  حمله  اصلی  خط  اکنون  شهرها 
هستند. هیچ مکان امنی بدون گلوله باران در 
ــدارد.« جنگ روسیه  منطقه دونتسک وجود ن
علیه اوکراین، بخش هایی از این کشور را به 
مخروبه ای غیر قابل سکونت بدل کرده است. 
دنیس اشمیگال، نخست وزیر اوکراین دوشنبه 
گذشته در نخستین روز کنفرانس بین المللی 
بازسازی اوکراین در لوگانو سوئیس اعلام کرد 
که برای بازسازی این کشور، دست کم به ۷۵0 

میلیارد دلار )۷20 میلیارد یورو( نیاز است. 

پروتکل الحاق سوئد و فنلاند به ناتو امضا شد 

تاییدیه، در دست انداز ترکیه 
نمایندگان ۳0 کشور عضو سازمان پیمان 
در  مراسمی  طی  »ناتو«  شمالی  آتلانتیک 
بروکسل پروتکل الحاق سوئد و فنلاند به این 
سازمان را امضا کردند. سندی که می تواند 
تنش ها با روسیه را در بحبوحه جنگ اوکراین 
تشدید کند. ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو، 
امضای پروتکل مذکور را لحظه ای تاریخی 
برای هر دو کشور و هم امنیت مشترک اعضای 
ناتو دانست و تصریح کرد که روند تصویب برای 
سوئد و فنلاند به عنوان جدیدترین اعضای ناتو 
آغاز شده است. خبرگزاری آسوشیتدپرس 
نوشت، این پروتکل برای تصویب قانونی به 
پایتخت های کشورهای عضو ارسال می شود. 
مهم ترین مانع الحاق این دو کشور به ناتو، 
کشور ترکیه عضو دیگری از ناتو بود. با این 
حال سرانجام پس از یک نشست سه جانبه 
در جریان جلسه ناتو در مادرید، اعلام شد که 
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه 
با پیوستن این دو کشور اسکاندیناوی به ناتو 
موافقت کرد. البته مقامات ترکیه ادعا می 
کنند یکی از مهم ترین شــروط ترکیه برای 

موافقت با الحاق سوئد به ناتو، استرداد ۷۳ 
ناراضی و فعال و منتقد دولت، به گفته آن ها 
»تروریست وابسته به جنبش فتح ا... گولن« 
است. ادعایی که روز یک شنبه از سوی نخست 
وزیــر سوئد هم مــورد انکار قــرار نگرفت. در 
واقع، ماگدالنا اندرسون از هر گونه اظهارنظر 
و واکنش به مفاد اصلی توافق نامه مادرید 
خودداری کرد. با وجود این توافق، تصویب آن 
در پارلمان ترکیه می تواند همچنان مشکلاتی 
را برای الحاق نهایی این دو کشور به ناتو ایجاد 
کند. رجب طیب اردوغــان رئیس جمهوری 
ترکیه هفته پیش گفت اگر دو کشور نتوانند 
مظنونان تروریستی مرتبط با گــروه های 
غیرقانونی کُرد و نیز افراد مرتبط با کودتای 
نافرجام ســال 20۱6 در ترکیه را اخــراج 
کنند، این روند ممکن است با مانع مواجه 
شود. وی گفت پارلمان ترکیه می تواند از 
تصویب این توافق خودداری کند. کشورهای 
عضو ناتو باید همگی رسما الحاق کشورها 
به این ائتلاف را تایید کنند و هر یک حق 

وتو دارند. 

عربستان 

نمای روز 

از زمانی که بحران انرژی )حاصل از جنگ روسیه 
علیه اوکراین( در سراسر دنیا بدل به موضوع 
اصلی شده، دیگر سمت و سوی حفاظت از شرایط 
اقلیمی روشن نیست. فعالان محیط زیست با 
نصب تابلوهای رانندگی در مقابل وزارت راه و 
ترابری آلمان در برلین، بی عملی و سردرگمی 

کنونی سیاستمداران را به نمایش گذاشتند.

خـــانـــواده شــیــریــن ابــوعــاقــلــه، 
ــار آمـــریـــکـــایـــی  ــ ــگ ــ ــرن ــ ــب ــ خ
الجزیره  فلسطینی تبارشبکه 
مبنی  را  آمریکا  ــت  دول بیانیه 

بر این که نمی توان با قاطعیت نظر داد گلوله 
کشته،   را  گزارشگر  ایــن  اسرائیلی  نظامیان 
»توهین« به وی دانستند. خانواده ابوعاقله گفتند 
که »آمریکا حتی در کشتن یک شهروند خود، 

حمایت از طرف اسرائیلی را ادامه می دهد.« 

 پلیس آمریکا از دستگیری عامل حمله به مراسم روز استقلال آمریکا که  
 6 کشته و 24 زخمی به جا گذاشت، خبر داد   

باز هم یک سفیدپوست افراطی!

سلمان بن عبدالعزیز پادشاه عربستان در حکم 
حکومتی، مبلغ 20 میلیارد ریال سعودی )معادل ۵ 
میلیارد و ۳۳0 میلیون دلار( برای مقابله با پیامدهای 
ناشی از افزایش جهانی قیمت ها اختصاص داد. 
این بسته حمایت مالی همچنین شامل اختصاص 
۱0.۴ میلیارد ریال سعودی )معادل 2.8 میلیارد 
دلار آمریکا( به عنوان کمک های مالی نقدی به 
بازنشستگان، برنامه حساب شهروند و طرح حمایت 

از دامداران خرد، می شود. 


